Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

ПРИКАЗ

          24.03.2025                                                                                                                                            № 96

 Об итогах  проведения  пробного

 ГИА по истории  в формате ЕГЭ

 для обучающихся 11-го  класса

 в марте  2025 года

           На основании приказа Управления образования администрации Симферопольского

района № 253  от 28.02.2025  «О проведении пробных экзаменов в формате ЕГЭ для

обучающихся  11-х классов  в 2024/2025 учебном году», в соответствии с годовым планом

работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр

детского и юношеского творчества» на 2024/2025 учебный год с целью обеспечения

объективности выставления отметок обучающимся  11-х классов, приказа по школе № 77 от

05.03.2025 «Об организации и  проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ  для

обучающихся 11-го  класса в 2024/2025 учебном году», был   организован   и  проведен

на базе МБОУ «Новоселовская школа» пробный экзамен  по истории для обучающейся 11-го

класса в формате ЕГЭ  21.03.2025 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению

ГИА.

           Результаты в 11 классе следующие:

На  основании протокола проверки  результатов пробного  ЕГЭ по программам  среднего

общего образования  для обучающихся 11 класса  представлены  следующие результаты:

История – 21.03.2025

Всего учащихся – 5 чел. (очная форма)

Выполняли работу – 1  чел. (очная форма)

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 (

ср
ед

н
и

й
)

Количество тестовых (вторичных) баллов
С

р
.
б
а
л

л
 т

ес
т
о
в

ы
й

(в
т
о
р

и
ч

н
ы

й
)

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л

0-41  42-57 58-69 70-100 100

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %

1 20 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 55 4

№ п/п Код работы Всего

(первичные баллы)

Вторичные баллы

(Тестовые)

1 120021-1 20 55

 Средний балл 20 55

на «5» – 0 уч. (0 %)

на «4» – 1 уч.  (100 %)

на «3» – 0 уч.  (0 %)

на «2» – 0 уч.  (0 %)

Уровень успешности («4» и «5») -  0 уч-ся (0 %)

Уровень обученности («3» + «4» + «5») – 1 уч-ся (100 %)

Средний балл  - 4

По сравнению с результатами  за  II четверть 2024/2025уч.г. – средний балл – 5

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения  13, 14,15, 18, 21
Причины: недостаточная подготовка

         ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.      Заместителю директора по УВР  Гаранже  И.В.

1.1.   Проанализировать результаты пробного  экзамена  по предмету  в 11 классе на заседании

 школьных  МО

до 28.03.2025

1.2.  Вести подготовительную и информационную  работу по обеспечению качественной

подготовки к ГИА-11 выпускников 2025 года через осуществление  регулярного внутришкольного

контроля, сбор информации о ходе образовательного процесса, мониторинга качества образования

в течение года.

         2.     Руководителю школьного МО гуманитарного цикла Мамбедалиевой Э.М.

2.1. Обсудить  результаты пробного экзамена  с членами МО с целью  принятия  путей   решения

повышения качества  по предмету

до 28.03.2025

         3.      Учителю-предметнику по истории Степаненко В.А.

3.1.   Вести систематическое повторение  учебного материала, работу по ликвидации пробелов   в

знаниях обучающихся, проводить индивидуализацию и дифференциацию в обучении с целью

подготовки к ГИА - 11 (форма – ЕГЭ)  по предмету, недопущения  неудовлетворительных  отметок

по ГИА

в течение года.

         3.2.  Уделить особое внимание повышению качества образования по предмету через

         проведение  консультативных мероприятий, работе с тестами, работе по теории

в течение года.

         4.    Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                                                                             Э.В.Польняк

       С приказом от 24.03.2025 г. № 96 ознакомлены:

       _______________ И.В.Гаранжа                                 _______________

       _______________ Э.М.Мамбедалиева                       _______________

       _______________В.А.Степаненко                             _______________